

**Protokół nr 22/08**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu**  
**w dniu 25 listopada 2008 r.**

pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji Arkadiusza Kosiora.

Godz. rozpoczęcia – 15:00

Godz. zakończenia – 17:45

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Arkadiusz Kosior – Przewodniczący Komisji
2. Kazimierz Czerniak – Z-ca Przewodniczącego Komisji
3. Henryk Skrok – Sekretarz Komisji
4. Zdzisław Łokocki – członek
5. Barbara Wójtowicz – członek (spóźniona 15:25)
6. Stanisław Łaniocha – członek

**Temat posiedzenia:**

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
2. Opiniowanie projektu budżetu na 2009 rok.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.
5. Wnioski.

**Przebieg posiedzenia:**

**Ad. 1.** Protokół nr 21/08 z dnia 21 października 2008 r. przyjęto jednogłośnie.

W głosowaniu udział brało 6 osób, „za” przyjęciem – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0.

**Ad. 2.** Przed przystąpieniem do dyskusji na temat projektu budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2009 rok członkowie Komisji wysłuchali obszernych wyjaśnień dotyczących jego założeń, które przedstawili Burmistrz R. Relich oraz Skarbnik I. Johna.

Burmistrz mówił m.in. o założeniach budżetu po stronie dochodów i wydatków. Uważa, że szczególna sprawa dotyczy wydatków inwestycyjnych, które w projektowanym budżecie wyniosą ok. 26% całości wydatków, ale należy dążyć do zwiększenia ich poziomu do rzędu ok. 30%. Wydatki inwestycyjne finansowane są zarówno ze środków własnych, jak i pożyczką z WFOŚ. Ważnym źródłem finansowania inwestycji będzie także dochód uzyskany ze sprzedaży nieruchomości w „strefie ekonomicznej” w Wykrotach. Burmistrz uważa, że Gmina miałaby problem gdyby sprzedaż tych gruntów nastąpiła dopiero w II kwartale 2009 r., albo gdyby inwestor w ogóle wycofał się.

Wydatki inwestycyjne to często kontynuacja zadań z lat poprzednich – wynikają one z Wieloletniego Planu Inwestycyjnego oraz zadania bieżące, czyli remonty.

Burmistrz mówił też o konieczności konsekwentnych działań dotyczących inwestycji. Nie można bowiem przeznaczać dużych sum na projekty i dokumentację, a potem ich nie realizować. Takie działania ograniczają nowe inwestycje.

Skarbnik dokonała analizy założeń projektu budżetu Gminy i Miasta Nowogrodzic na 2009 rok, szczególnie dotyczących rezerw celowych i ogólnych, kwot przeznaczonych na zarządzanie kryzysowe, na spłatę zobowiązań po Spółce Termoel.

Odniosła się także do autopoprawki projektu budżetu na 2009 rok. Ostatecznie dochody budżetu zostały ustalone w wysokości 40.219 mln zł, w tym dochody majątkowe w wysokości 6.74 mln zł. Wydatki budżetu wynoszą 41.682 mln zł, w tym wydatki majątkowe 10,745 mln zł.

Skarbnik przedstawiła także szczegółowy opis zadań ujętych w projekcie budżetu. Analizowała m.in. WPI i stwierdziła, że nowych zadań jest niewiele, najczęściej jest to kontynuacja rozpoczętych już inwestycji.

W dalszej części wystąpienia Skarbnik przedstawiła informacje dotyczące dotacji podmiotowych oraz celowych, a także wysokości subwencji oświatowej.

Głos w dyskusji zabrał burmistrz, który zwrócił uwagę na to, że do kilku szkół podstawowych w dalszym ciągu Gmina musi dokładać znaczne sumy pieniędzy (Zebrzydowa, Czerna, Godzieszów). Ogranicza to możliwość prowadzenia inwestycji w oświacie. Jedyne szkoły w Nowogrodzcu mogą utrzymać się tylko z subwencji i zostają jeszcze znaczne sumy na ewentualne remonty.

Z nowych inwestycji w roku 2009 będą realizowane:

- budowa sali gimnastycznej i remont szkoły w Gościszowie,
- budowa boiska wielofunkcyjnego w Nowej Wsi,
- remont przedszkola w Nowogrodzcu.

W posumowaniu Burmistrz stwierdził, że budżet nie jest pasywny. Są różne wydatki inwestycyjne, są rezerwy na podwyżki dla nauczycieli. Największym zagrożeniem dla budżetu to brak środków ze sprzedaży gruntów w „strefie ekonomicznej” oraz przegrane sprawy przez WSA dotyczące podatków ze strefy.

W dalszej części posiedzenia głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Komisji A. Kosior. Jego zdaniem projekt budżetu jest dobrze opracowany, gdyż żadna miejscowość w gminie nie została pominięta przy rozdysponowaniu środków na inwestycje i bieżące zadania.

Radny H. Skrok zauważył, że na mniejsze miejscowości w Gminie ponoszone są zdecydowanie mniejsze nakłady, a niektóre wnioski mieszkańców od lat nie są realizowane. Taką miejscowością jest np. Kierzno, gdzie nie przewidziano żadnej inwestycji.

Następnie w toku dyskusji radni wymieniali się poglądami dotyczącymi założeń do projektu budżetu.

Na wniosek Przewodniczącego Komisji przeprowadzone zostało głosowanie dotyczące opinii w sprawie projektu.

W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji, „za” pozytywną opinią głosowało 5 członków, „przeciw” 0, 1 członek Komisji wstrzymał się od głosu.

Komisja postanowiła, że uzasadnienie opinii sporządzi jej przewodniczący, a na następnym posiedzeniu zostanie ono zatwierdzone przez całe grono.

**Ad. 3.** Projekty uchwał omówione zostaną na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 26.11.2008 r.

**Ad. 4.** Sprawy bieżące.

Radny H. Skrok zapytał Burmistrza o zagospodarowanie terenu przy szkole w Nowej Wsi i wykonanie boiska. Przypomniiał, że Sołectwo Nowa Wieś będzie w 2009 r. organizowało gminne dożynki, a to jest jedyne miejsce gdzie ta impreza mogłaby się odbyć.

Burmistrz odpowiedział, że ogłaszając przetargi na nowe inwestycje będzie kierował się „granicznymi terminami”, tak aby w pierwszej kolejności wykonać inwestycje umożliwiające wykonanie innych zadań.

**Ad. 5.** Radny H. Skrok złożył wniosek, aby do projektu budżetu Gminy i Miasta Nowogrodzic na 2009 rok wprowadzić jeszcze jedno zadanie – remont remizy (świetlicy) w miejscowości Kierzno. Mieszkańcy czekają na tę inwestycję już kilka lat, w tej chwili obiekt ten znajduje się w bardzo złym stanie technicznym, a w projekcie budżetu nie ma żadnego zadania inwestycyjnego dla tej miejscowości.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 17:45 zamknął posiedzenie.

Protokołował:

Henryk Skrok  
Sekretarz

Przewodniczył:

Arkadiusz Kosior  
Przewodniczący Komisji